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Nyhedsbrev, december 2020 
 

Kære venner 
 

Året 2020 har været et meget anderledes år, end vi alle drømte om, og desværre ser det 

ud til at første halvår af 2021 ikke bliver afgørende bedre. Hjemmearbejde, virtuelle møder, 

forsamlingsforbud, rejserestriktioner, mundbind, social afstand, aflysninger af festivaler og 

nedlukning af restauranter og kulturinstitutioner mv. Vores normale omgangsformer og 

social aktivitet har ligget underdrejet eller har været begrænset til det minimale. 

 

Det har berørt os alle, erhvervslivet og det offentlige liv. Ligeledes i Portugal, hvor vores 

venner i portvinsbranchen gennemlever meget hårde tider. Deres muligheder for at rejse 

ud og promovere deres portvin ved messer, festivaler og i klubber og butikker har været 

begrænset. Turiststrømmen til Porto og Douro er tørret ud, hvilket desværre også har 

store økonomiske konsekvenser for producenterne. Vi håber, at alle klarer sig igennem - og 

at mere normale tilstande vil vende tilbage, når vaccination forhåbentlig snart påbegyndes.  

 

Pandemien har også påvirket vores lille klub. Men selv om aflysninger af smagninger 

selvfølgelig er ærgerligt, når vi alle gerne vil mødes om god portvin, er det jo små problemer i 

forhold til andre langt større problemer som konsekvens af krisen. Værdien i at mødes 

omkring portvin er stor, men vi kan heldigvis alle åbne flasker derhjemme og nyde et glas 

eller to i ny og næ.  

 

I 2020 måtte vi først udskyde et par smagninger og siden aflyse endnu en, nemlig vores 

smagning af huset Bulas i november måned. Vi håber at kunne vende tilbage til Bulas en 

anden god gang og gerne med besøg fra Portugal som oprindeligt planlagt. På trods af 

den svære tid lykkedes det os dog alligevel at afholde fem smagninger i løbet af året: 

Vintage 1970, Winemakers Dinner med Pedro Poças Pintão, Colheita Triathlon, Back-

to-Back Vintage 2016 & 2017 og senest Vintage 1980 & 2000.  

 

Sidstnævnte smagning vil du kunne læse mere om i dette nyhedsbrev, ligesom vi giver et 

kort kig ind i det nye år og bringer lidt nyheder fra Portugal. 
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Med disse ord vil bestyrelsen gerne ønske alle medlemmer en rigtig glædelig jul og et godt 

nytår. Vi håber, at vi bevæger os mod lysere tider, og det derfor snart bliver muligt at 

samles igen. 

 

Vintage 1980 & 2000  
Det er altid spændende at smage vine fra to årgange op imod hinanden. Onsdag den 21. 

oktober gjaldt det et battle mellem de to klassiske årgange, Vintage 1980 og Vintage 

2000, der er henholdsvis 20 og 40 år gamle. Vinene kom fra 6 huse og aftenens spørgsmål 

var f.eks.: Hvilke er endnu holdbare, hvilke skulle være drukket, og kan eller skal vintage 

2000 forblive i kælderen? 

 

Begge årgange er store årgange; officielt blev der deklareret 31 i 1980 og 47 i 2000. Det 

var dog i en tid, hvor antallet af brands var langt færre end i dag. De seks deltagende huse, 

som blev smagt i begge årgange, var:  

 

Gould Campbell, Smidt Woodhouse, Taylor, Warre, Graham´s og Dow.  

 

 
Karafler og flasker med Vintage1980 & 2000 linet op til smagning, 2020 
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Generelt var det en fin smagning med flasker af god kvalitet, dog med enkelte mere eller 

mindre skæve flasker imellem.  

 

Efter smagningen blev der afgivet point efter 100-point skalaen med følgende resultat: 

1.      Smith Woodhouse 1980 (92,07) 7.      Taylor 1980 (89,64) 

2.      Taylor 2000 (91,15) 8.      Warre 1980 (89,43) 

3.      Graham´s 2000 (90,92) 9.      Gould Campbell 1980 (89,15) 

4.      Warre 2000 (90,43) 10.  Dow 2000 (88,56) 

5.      Gould Campbell 2000 (90,38) 11.  Smith Woodhouse 2000 (86) 

6.      Dow 1980 (90,05) 12.  Graham´s 1980 (83,17) 

 

Det skal bemærkes, at der var fejl på Graham´s 1980 ved et par af bordene, ligesom der 

også var flaskevariation ved Smith Woodhouse 2000. Det har givetvis haft betydning for 

den samlede placering. Generelt klarede Vintage 2000 sig flot, selvom førstepladsen altså 

gik til en Vintage 1980. Samtidig kan man også se, at mindre huse fra Symington Family 

Estates klarede sig ganske fint.  

 

Næste år  
En uge inde i december blev forsamlingsforbuddet forlænget til og med udgangen af 

februar 2021. Det har desværre også konsekvenser for smagninger i det nye år. 

 

I januar skulle vi således have smagt Vintage 1991, og i februar havde vi planlagt 

Winemakers Dinner med Churchills, hvor Johnny Graham og hans hustru Caroline skulle 

være vores gæster. De to smagninger har vi som konsekvens af forlængelsen måttet 

aflyse. Vi håber dog at kunne finde en ny dato for Winemakers Dinner, når forholdene 

tillader det. 

 

Den tredje og sidste smagning i første halvår af 2021 (LBV fra det glimrende år 2011) er 

planlagt i forbindelse med afholdelsen af vores ordinære generalforsamling den 12. april 

2021. Ind til videre går vi ud fra at datoen kan fastholdes, ligesom vi håber at kunne få 

plads til endnu en smagning i foråret eller forsommeren, hvis og når situationen tillader det.  
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Vi vil dog gerne allerede nu beklage, at denne sæson desværre nok ender med færre 

smagninger end vanligt, men håber, at alle medlemmer har forståelse for den specielle 

situation, vi er i. 

 

Tillader forholdene det inden april vil bestyrelsen også indkalde til en ekstraordinær 

generalforsamling som erstatning for den aflyste, da der stadig er uafklarede spørgsmål, 

som nødvendigvis må afklares.  

 

Confraria Vintage 
Pandemien medførte også først udskydelse og siden aflysning af den årlige 

optagelsesceremoni og middag i portvinsbroderskabet, Confraria do Vinho do Porto, som 

gæstede os i Odense sidste år i forbindelse med fejringen af vores 30-års jubilæum. 

Ceremonien og den flotte regatta med de gamle portvinsbåde finder normalt sted i juni 

måned i forbindelse med Portos fejring af São João.  

 

 
Portvinshusenes både ved kajen i Vila Nova de Gaia 
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Den blev i første omgang udskudt til december og siden helt aflyst, hvilket især ærgrer et 

klubmedlem, da vedkommende stod for at blive optaget. Men det skal nok komme, når 

forholdene er til det. 

 

Som et plaster på såret tilbød broderskabet at udbyde dette århundredes udgaver af den 

særlige Confraria Vintage til de optagne medlemmer, men vel at mærke i begrænset 

omfang. Da flere af bestyrelsens medlemmer er optaget i broderskabet, lykkedes det os at 

få del i tilbuddet, hvorfor der nu er tre flasker af hver af årgangene 2000, 2003, 2007 og 

2011 på vej til klubbens kælder.  

 

Vi ser frem til at inkludere disse unikke vine i fremtidige smagninger og dermed give 

medlemmerne en speciel chance for at smage Confraria Vintage Port. Den fremstilles kun 

i klassiske år med bred deklarering og er et særligt blend fra flere producenter.  

 

Dette markeres gerne med en ceremoni i Porto, hvor alle én efter én hælder en flaske af 

deres egen Vintage op i et stort glas. Det egentlige blend foretages dog i kælderen af 

winemaker David Guimaraens. 
 

 
Broderskabet blander Vintage i det store glas 
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Nyheder fra Portugal 
I november meddelte Symington Family Estates, at James Symington var afgået ved 

døden. James, som blev født i 1934, var i en årrække winemaker for flere af Symingtons 

brands, ligesom han stod i spidsen for familieselskabet fra 1990 til 1999. James er far til 

Rubert Symington. Vi sendere hermed vores kondolencer til familien. 

 

En af port- og Dourovinens meget dygtige kvinder, Sandra Tavares da Silva, optrådte 

på en fornem liste over 24 fremragende kvindelige winemakere, som den kendte vinskribent 

Jancis Robinson lancerede i Financial Times i november måned. Sandra, som var eneste 

portugiser på listen, startede i sin tid som winemaker hos Vale Dona Maria og var dermed 

en af ”drengene” i Douro Boys. I dag koncentrerer hun sig om at lave vin på forældrenes 

vingård, Quinta de Chocapalha, i Lisboa-regionen og på hendes og mandens eget 

projekt, Wine & Soul, som bl.a. står bag de udmærkede enkeltmarksvine Pintas, som fås i 

både rødvins (eneste portugisiske vin på Wine Spectators Top 100 liste for 2020) og 

Vintage-udgave. Sidstnævnte blev for nyligt i en Vintage 2017-udgave placeret på en flot 

3. plads ved vores Back-to-Back smagning i september. Sandra gæstede i øvrigt klubben 

tilbage i 2004 ved en af de første Winemakers Dinners i klubbens historie.  

 
Sandra Tavares med et udvalg af egne vine 
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Caves São João, som er hjemhørende i vinregionen Bairrada kunne i år fejre deres 100-

års jubilæum. Det gjorde de bl.a. ved at udsende en Vintage Port i jubilæumsudgave, hvor 

der på labelen står 100 Anos de Historia. Tilsvarende har de år efter år talt ned ved at 

udsende forskellige vine i samme serie med årsangivelse (99, 98 etc.). Portvinen er lavet af 

selveste Dirk Niepoort, så mon ikke denne specielle Vintage 2017, som kun er fremstillet i 

1000 eksemplarer, kunne blive et samleobjekt for de mange fans herhjemme af Niepoort? 

 

vintageport.dk 

Du er altid velkommen til at besøge vores hjemmeside på ovennævnte adresse. Her kan du 

bl.a. se gallerier fra smagninger og rejser, resultater fra vores smagninger og lister over 

deklareringer gennem årene.  

Facebook 

I skrivende stund har 600 fundet vej til vores Facebook gruppe. Det er en lukket gruppe, 

men hvor alle med interesse for portvin - og altså ikke kun medlemmer af klubben - er 

velkomne.  

 

 

Med venlig hilsen, 

 

Bestyrelsen 
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